
 1 

 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
 
 

 

 

RETTIFICA PARZIALE DEI BANDI 
PER L’ACCESSO AI CORSI DI LAUREA MAGISTRALE BIENNALE 

DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
 

A.A. 2023/2024 
 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO il proprio Decreto n. 5205/2023 del 27 luglio 2023, relativo al “Bando per l’accesso al 

Corso di Laurea Magistrale Biennale a numero programmato in Scienze Infermieristiche 
e Ostetriche (Classe LM SNT/1) - A.A. 2023/2024”; 

 

VISTO il proprio Decreto n. 5206/2023 del 27 luglio 2023, relativo al “Bando per l’accesso al 
Corso di Laurea Magistrale Biennale a numero programmato in Scienze Riabilitative 
delle Professioni Sanitarie (Classe LM SNT/2) - A.A. 2023/2024”; 

 

VISTO il proprio Decreto n. 5208/2023 del 27 luglio 2023, relativo al “Bando per l’accesso al 
Corso di Laurea Magistrale Biennale a numero programmato in Scienze delle 
Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche (Classe LM SNT/3) - A.A. 2023/2024”; 

 

VISTO il proprio Decreto n. 5209/2023 del 27 luglio 2023, relativo al “Bando per l’accesso al 
Corso di Laurea Magistrale Biennale a numero programmato in Scienze delle 
Professioni Sanitarie della Prevenzione (Classe LM SNT/4) - A.A. 2023/2024”; 

 

VISTO il D.M. del 26 luglio 2023, n. 986, relativo alla “Definizione dei posti disponibili per 
l’accesso per i Corsi di Laurea Magistrale delle Professioni Sanitarie destinati ai 
candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE, residenti in Italia e per i candidati dei Paesi 
non UE residenti all’estero – A.A. 2023/2024”; 

 

CONSIDERATA la pianificazione delle attività didattiche dei Corsi di Laurea Magistrale dell’Università 
degli Studi di Palermo, relative all’A.A. 2023/2024; 

 
 

DECRETA 
 

 
la parziale rettifica degli articoli 1 e 10 dei propri Decreti Rettorali, relativi alle procedure concorsuali per 
l’accesso ai Corsi di Laurea Magistrale delle Professioni Sanitarie, A.A. 2023/2024.  
A seguito delle indicazioni ministeriali, viene indicato il contingente definitivo: 
 

Scienze Infermieristiche e Ostetriche Classe LM-SNT/1 (codice 2153): 
 

o n. 45 (quarantacinque) posti destinati ai candidati dei paesi UE e dei paesi non UE di cui all’art. 
39, comma 5 d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 residenti in Italia; 

o n. 1 (uno) posto riservato ai cittadini non UE residenti all’estero. 
Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie Classe LM-SNT/1 (codice 2174): 
 

o n. 50 (cinquanta) posti destinati ai candidati dei paesi UE e dei paesi non UE di cui all’art. 39, 
comma 5 d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 residenti in Italia. 

Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche Classe LM-SNT/3 (codice 2155): 
 

o n. 30 (trenta) posti destinati ai candidati dei paesi UE e dei paesi non UE di cui all’art. 39, 
comma 5 d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 residenti in Italia. 





 2 

 

Inoltre, considerate le attività didattiche dei Corsi di Laurea Magistrale delle Professioni Sanitarie, I 
candidati, che in base alle graduatorie pubblicate e in relazione al numero dei posti stabiliti dal MUR, 
risulteranno inseriti nell’elenco dei vincitori, oltre a quelli ammessi in sovrannumero, inderogabilmente, dal 
giorno della pubblicazione della graduatoria di merito dovranno effettuare il pagamento delle tasse 
d’immatricolazione e provvedere all’invio della domanda on line entro e non oltre il 13 ottobre 2023 
tramite procedura SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale), ivi compresi gli studenti vincitori con 
riserva, che conseguiranno la laurea abilitante all’esercizio di una delle professioni sanitarie 
ricomprese nella classe di laurea magistrale di interesse nella sessione autunnale dell’anno accademico 
2022/2023. 
I vincitori che non provvederanno a perfezionare l’immatricolazione, effettuando il pagamento e l’invio 
della domanda on line, entro i termini perentori, saranno considerati rinunciatari dello status di vincitori 
e saranno eliminati dalle graduatorie di merito. 
Qualora dovessero restare dei posti disponibili, saranno pubblicati entro il 20 ottobre 2023, gli elenchi degli 
aventi diritto ad immatricolarsi per scorrimento. 
L’immatricolazione dovrà effettuarsi entro e non oltre il 27 ottobre 2023, pena la decadenza. 
Nel caso in cui ci siano posti rimasti vacanti e candidati presenti in graduatoria, gli scorrimenti saranno 
gestiti dalla Segreteria amministrativa della “Area Didattica e Servizi agli Studenti”, mediante pubblicazione 
dispositivo del Responsabile del procedimento. 
 
 
 

 
IL RETTORE 
Massimo Midiri 

 
 
 
 

Scienze delle Professioni Sanitarie della Prevenzione (in corso di accreditamento ministeriale) Classe 
LM-SNT/4 codice 2282: 
 

o n. 30 (trenta) posti destinati ai candidati dei paesi UE e dei paesi non UE di cui all’art. 39, 
comma 5 d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 residenti in Italia. 


		2023-08-09T09:49:06+0000
	Massimo Midiri




